

5. DEĞERLENDİRME

5.1. ÖĞRENCİ SEÇME SINAVI (ÖSS) PUANLARI NASIL HESAPLANACAKTIR?

2005-ÖSS'de uygulanan testlere verilen cevaplar dört ayrı alt bölüm olarak değerlendirilmeye alınacaktır. Bu alt bölümler Türkçe, sosyal bilimler, matematik ve fen bilimleridir. Adayların bu alt bölümlere verdikleri cevaplardan dört ayrı standart puan hesaplanacaktır.

Türkçe, sosyal bilimler, matematik ve fen bilimleri standart puanlarının hesaplanmasında şu yol izlenecektir:

- Sınavdan sonra yapılan analizlerde hatalı bulunan test sorusu olduğu takdirde bu soru puanlama dışında tutulacak ve adayların puanları, testin ilgili bölümündeki diğer sorulara verdikleri cevaplardan hesaplanacaktır.
- Her adayın, testin bir alt bölümündeki sorulara verdiği doğru ve yanlış cevapların sayısı saptanacaktır. Doğru cevap sayısından yanlış cevap sayısının dörtte biri çıkarılacaktır. Böylece her adayın testin söz konusu alt bölümünden almış olduğu ham puan belirlenecektir. Mezun olabilecek durumda bulunan adayların testin o alt bölümünden aldıkları ham puanlar toplanacak ve bu durumda bulunan aday sayısına bölünecektir. Elde edilen değer, bu alt bölümün ham puan ortalaması olacaktır. Bu adayların ham puanlarının bulunan ortalamadan farkları kullanılarak standart sapma hesaplanacaktır. Daha sonra, bu ortalama ve standart sapma kullanılarak tüm adayların ham puanlarının ortalamasını 50'ye, standart sapmasını 10'a getiren bir dönüştürme işlemi yapılacaktır. Dönüştürme işlemi sonunda tüm adayların söz konusu alt bölüme ait standart puanları elde edilmiş olacaktır. Bu dönüştürme işleminde adayların başarı sıraları değişmeden kalacaktır. Bütün alt bölümler için standart puanların hesaplanmasında aynı yöntem uygulanacaktır.
- Dört alt bölümün en az ikisinden 0,5 veya daha yüksek ham puan alamayan adaylar için yukarıda açıklanan işlemler yapılmayacak, bu adaylar için ÖSS-SÖZ, ÖSS-SAY, ve ÖSS-EA puanları hesaplanmayacaktır.
- ÖSS Dil puanının hesaplanabilmesi için Türkçe ve sosyal bilimler alt bölümlerinin her ikisinden de 0,5 veya daha yüksek ham puan almak gerekir.**
- 2005-ÖSS'de uygulanacak testin alt bölümlerinden hesaplanan standart puanlar kullanılarak ve belli bir dönüştürme işlemi yapılarak üç ÖSS puanı hesaplanacaktır. Bunlar, Sözel ÖSS Puanı (ÖSS-SÖZ), Sayısal ÖSS Puanı (ÖSS-SAY) ve Eşit Ağırlıklı ÖSS Puanıdır (ÖSS-EA).

2005-ÖSS'de, ÖSS-SÖZ, ÖSS-SAY ve ÖSS-EA puanları aşağıdaki şekilde hesaplanacaktır:

ÖSS-SÖZ, ÖSS-SAY ve ÖSS-EA puanlarının hesaplanması için önce sözel ağırlıklı AÖSS-SÖZ, sayısal ağırlıklı AÖSS-SAY, eşit ağırlıklı AÖSS-EA puanları hesaplanacaktır. Bu puan türlerinde ağırlıklı puanlar, alt bölümlerinden alınan standart puanların ağırlıklandırılması suretiyle hesaplanacaktır. Alt bölümlere verilecek ağırlıklar TABLO-2.A'da gösterilmiştir.

AÖSS-SÖZ puanı hesaplanırken, Türkçe Standart Puanı 1,1; Sosyal Bilimler Standart Puanı 0,7; Matematik Standart Puanı 0,3 ve Fen Bilimleri Standart Puanı 0,1 ile çarpılarak çarpımlar toplanacaktır.

AÖSS-SAY puanı hesaplanırken, Matematik Standart Puanı 1,1; Fen Bilimleri Standart Puanı 0,7; Türkçe Standart Puanı 0,3 ve Sosyal Bilimler Standart Puanı 0,1 ile çarpılarak çarpımlar toplanacaktır.

AÖSS-EA puanı hesaplanırken, Türkçe Standart Puanı 0,8; Sosyal Bilimler Standart Puanı 0,3; Matematik Standart Puanı 1,0 ve Fen Bilimleri Standart Puanı 0,1 ile çarpılarak çarpımlar toplanacaktır.

2005 Yabancı Dil Sınavına giren adaylar için, yukarıda sözü edilen üç tür ÖSS puanına ek olarak ÖSS-DİL puanı da hesaplanacaktır. ÖSS-DİL için bulunacak olan **AÖSS-DİL puanı** diğer ağırlıklı standart puanların hesaplanmasında izlenen yol ile hesaplanacak, ağırlıklandırılmada Türkçe Standart Puanı 0,7; Sosyal Bilimler Standart Puanı 0,1 ve Yabancı Dil Standart Puanı 1,4 ile çarpılarak çarpımlar toplanacaktır (Bk. Tablo-2.A). Yukarıda açıklanan yolla hesaplanan dört tür ağırlıklı puandan her biri kendi içinde en küçüğü 100 en büyüğü 300 olan bir

puan dağılımına dönüştürülecek, elde edilen puanlar, **ÖSS-SÖZ, ÖSS-SAY, ÖSS-EA ve ÖSS-DİL** puanlarını oluşturacaktır. Bu puanların bulunmasında aşağıdaki formül uygulanacaktır.

$$\text{ÖSS Puanı} = 100 + \frac{200 (\text{AÖSS} - \text{En Küçük AÖSS})}{\text{En Büyük AÖSS} - \text{En Küçük AÖSS}}$$

AÖSS: Ağırlıklı ÖSS puanı

5.2. ÖSS'Yİ KAZANMAK İÇİN KAÇ PUAN ALMAK GEREKİR?

2005-ÖSS'yi kazanmış olmak için, ÖSS-SÖZ, ÖSS-SAY, ÖSS-EA ve ÖSS-DİL puanlarından en az birinin 160,000 veya daha yüksek olması gerekir.

5.3. ÖSS'Yİ KAZANMIŞ OLMAK HANGİ HAKLARI SAĞLAR?

2005-ÖSS'yi kazanan adaylar, ilgili puan türünde 160,000 -184,999 2005-ÖSS puanı aldıkları takdirde, önlisans programları (Tablo-3A'da yer alan programlara öncelik sınavsız geçiş hakkı olan adaylarda olmak üzere) ve Açıköğretim programları (İngilizce Öğretmenliği hariç) ile ilgili yerleştirme işlemlerine girebileceklerdir. Adayların lisans programlarına yerleşebilmeleri için ilgili puan türünde 185,000 veya daha yüksek 2005-ÖSS puanı almaları gerekir. ÖSS puanı ile yapılacak yerleştirmede, adayların ÖSS puanlarına ağırlıklı ortaöğretim başarı puanlarının belli bir ağırlıkta katılmasıyla elde edilecek olan Y-ÖSS puanları ve varsa ek puanları kullanılacaktır. 2005-ÖSS'de, 160,000'in altındaki ÖSS puanları için 2005 Y-ÖSS puanı hesaplanmayacaktır. Ek puanlar, ağırlıklı ortaöğretim başarı puanının belli bir katsayı ile çarpılmasıyla elde edilecektir (Bk. 6.3.). 2005-ÖSS'yi kazanmış olan adaylar, tercih ettikleri yükseköğretim programlarının kontenjanları, Y-ÖSS puanları ve varsa ek puan toplamı daha yüksek olan adaylar tarafından doldurulduğu takdirde yerleştirilemeyeceklerdir. (Sınavsız Geçiş için bu kılavuzun 5.6. alt bölümü ile 7. bölümüne bakınız.)

Özel yetenek sınavıyla öğrenci alan yükseköğretim programlarına (Tablo-5) başvurabilmek için 2005-ÖSS'de 160,000 veya daha fazla ÖSS puanı, bu tablodaki bazı programlar için ise 185,000 veya daha fazla ÖSS puanı almış olmak gerekmektedir (Bk.10.Özel Yetenek Sınavı ile Seçme Yöntemi).

5.4. ÖĞRENCİ SEÇME SINAVI (ÖSS) SONUÇLARI NASIL DUYURULACAKTIR?

2005-ÖSS sonuçlarının 2005 Temmuz ayının son haftası içinde adaylara duyurulması planlanmıştır. Sonuçları, 2005 Öğrenci Seçme Sınavı Sonuç Gazetesi, 900'lü telefon hatları ve İNTERNET aracılığıyla adaylara duyurulacaktır. Ayrıca, 2005-ÖSS'ye giren ve sınavı geçerli sayılan tüm adaylara, **2005 Temmuz** ayının son haftası içinde 2005-ÖSS Sınavı Sonuç Belgesi gönderilecektir. Bu belgede adayların,

- sınavın Türkçe, sosyal bilimler, matematik ve fen bilimleri alt bölümlerindeki ve ayrıca girilmişse Yabancı Dil Sınavındaki sorulara verdiği doğru ve yanlış cevapların sayıları,
- ÖSS-SÖZ, ÖSS-SAY, ÖSS-EA ve girilmişse ÖSS-DİL puanları,
- 2005-ÖSS'yi kazanıp kazanmadığı,
- OBP ve AOBP-SÖZ, AOBP-SAY ve AOBP-EA puanları ve ayrıca kazanan adayların,
- Y-ÖSS-SÖZ, Y-ÖSS-SAY, Y-ÖSS-EA ve girilmişse Y-ÖSS-DİL puanları,
- Y-ÖSS-SÖZ, Y-ÖSS-SAY, Y-ÖSS-EA ve girilmişse Y-ÖSS-DİL puanları bakımından başarı sırası ve yüzdelik dilimleri yazılı olacaktır.

Sınav Sonuç Belgesinde bir adayın yerleştirmede kullanılmayacak olan Y-ÖSS puanları yer almayacaktır.

Sınavın alt bölüm ham puanlarından en az ikisinde 0,5 veya daha yüksek ham puan alamayan adaylar için ÖSS puanları hesaplanmayacağından bu durumdaki adaylara gönderilecek ÖSS Sınavı Sonuç Belgesinde sadece doğru ve yanlış cevaplarının sayıları yazılı olacaktır.

2005-ÖSS'ye girenlerden sınavdaki başarı durumları göz önünde bulundurulmaksızın Sınavsız Geçiş işlemlerine dahil edilecek adaylar ile 2005-ÖSS'ye girmeyerek Sınavsız Geçiş hakkından yararlanma durumunda olanların ortaöğretim başarı puanları (OBP), bu adaylara gönderilecek 2005-ÖSS Sınav Sonuç Belgesinde yer alacaktır.

Postada meydana gelebilecek gecikmelerden Merkezimiz sorumlu değildir. Belgeleri ellerine geçmeyen adaylar belgelerin postada gecikmiş veya ÖSYM'ye iade edilmiş olabileceğini düşünerek PTT'den araştırmalı, belgelerin kaybolduğu anlaşılırsa yenisini çıkartmalıdır (Bk. 12.2.).

5.5. 2005-ÖSYS YÜKSEKÖĞRETİM PROGRAMLARI VE KONTENJANLARI KILAVUZU İLE TERCİH FORMU ADAYLARA NE ZAMAN GÖNDERİLECEKTİR?

2005-ÖSS sonuçları kullanılarak veya Sınavsız Geçiş kurallarına göre yükseköğretim programlarına yapılacak yerleştirmede bu programların kontenjan ve koşulları göz önünde tutulacaktır. Bu kontenjan ve koşullar "**2005-ÖSYS Yükseköğretim Programları ve Kontenjanları Kılavuzu**"nda yer alacaktır. Adayların adreslerine Temmuz ayının ilk yarısı içinde gönderilecek olan bu kılavuzda Tablo-3A, mesleki ve teknik ortaöğretim kurumları mezunlarının, kendi alanlarındaki sınavsız olarak başvurabilecekleri meslek yüksekokulu programlarını içerecektir. Tüm adaylar da alan dışı olmak kaydı ile Tablo-3A'daki programları tercihleri arasında gösterebileceklerdir (bakınız 5.6.A ve C maddeleri). Bu kılavuz ve adayların yükseköğretim programları arasından yapacakları tercihlerin işleneceği **Tercih Formu**, Sınavsız Geçiş için başvuran adaylar dahil, tüm adayların adreslerine **2005 Temmuz** ayının ilk yarısı içinde posta ile gönderilecektir. Tercih Formunun arka yüzünde YURTKUR Başvuru Formu bulunacaktır.

5.6. TERCİH BİLDİRİMİ İLE İLGİLİ KOŞULLAR NELERDİR?

2005-ÖSS sonuçlarına göre öğrenci alan yükseköğretim programlarının kontenjanları, giriş koşulları, 2004-ÖSS'deki en küçük puanları (Sınavsız Geçiş OBP) ve yüzdellik dilimleri (Sınavsız Geçiş öncelik sıraları) 2005-ÖSYS Yükseköğretim Programları ve Kontenjanları Kılavuzunda verilecektir. Adaylar girmek istedikleri yükseköğretim programlarını istek sıralarına göre Tercih Formlarına yazıp kodlarken bu kılavuzdan yararlanacaklardır.

2005-ÖSS'de yukarıda açıklanan yolla adaylardan alınacak tercihlere göre yapılacak yerleştirme **Genel Yerleştirme** olarak adlandırılmıştır. (Genel yerleştirmede Tablo-3A'da Meslek lisesi mezunlarının kendi alanlarındaki meslek yüksekokulu ve açıköğretim önlisans programlarına sınavsız geçiş hakları bulunduğundan öncelik kendilerinde olacaktır.)

2005-ÖSYS'de, genel yerleştirmede yükseköğretim programları arasından tercih yapma ile ilgili olarak adaylar dört gruba ayrılabilir. Bu gruplardaki adaylar ve genel yerleştirmede tercih yapabilecekleri yükseköğretim programları aşağıda özetlenmiştir.

A : 2005-ÖSS'ye girip 185,000 veya daha fazla ÖSS puanı alan adaylar, koşullarını karşılayabildikleri takdirde tüm yükseköğretim programları (Tablo-3A'daki önlisans programlarına yerleşme önceliği sınavsız geçiş hakkı olan adaylarda olmak üzere) arasından tercih yapabilirler.

B : 2005-ÖSS'ye girip 160,000-184,999 ÖSS puanı alan ve aynı zamanda sınavsız geçiş hakkına sahip olan adaylar, koşullarını karşılayabildikleri takdirde meslek yüksekokullarının kendi alanlarındaki programlarına sınavsız geçiş hakkından yararlanırlar, ilgili Y-ÖSS puanları ile de alanları dışındaki meslek yüksekokulu programları ve Açıköğretim programları(İngilizce Öğretmenliği hariç) arasından tercih yapabilirler.

C : 2005-ÖSS'ye girip 160,000-184,999 arasında ÖSS puanı alanlardan sınavsız geçiş hakkı bulunmayan adaylar, koşullarını karşılayabildikleri takdirde meslek yüksekokullarının önlisans programları (Tablo-3A'daki önlisans programlarına yerleşme önceliği sınavsız geçiş hakkı olan adaylarda olmak üzere) ile Açıköğretim programları (İngilizce Öğretmenliği hariç) arasından tercih yapabilirler.

D: Sınavsız geçiş hakkına sahip olanlardan 2005-ÖSS'ye girerek 160,000'in altında ÖSS puanı alan veya 2005-ÖSS'ye başvurduğu halde sınava girmeyenler ile sadece Sınavsız Geçiş için başvuran adaylar, koşullarını karşılayabildikleri takdirde meslek yüksekokullarının kendi alanlarındaki programları ile Açıköğretimin kendi alanlarındaki önlisans programları arasından tercih yapabilirler.

Adaylar yukarıda sözü edilen grupların hangisinde olurlarsa olsunlar kendilerine gönderilen Tercih Formunu kullanacaklardır. Bir başka deyişle, tüm adaylar için tek Tercih Formu vardır.

Dört puan türünde de 160,000'in altında ÖSS puanı alanların Sınavsız Geçiş hakları yoksa, bu adaylar kendilerine önceden gönderilen Tercih Formlarını hiçbir şekilde ÖSYM'ye göndermeyecekler; Okul Müdürlüklerine veya ÖSYM Sınav Merkezi Yöneticiliklerine teslim etmeyeceklerdir.

Posta ile ÖSYM'ye gönderilen Tercih Formları işleme konulmayacaktır.

Tercih Formuna kodlanan yükseköğretim programı tercihlerinde sonradan değişiklik yapılması mümkün değildir.

5.7. 2005-ÖSYS TERCİH FORMU NASIL, NEREYE VE NE ZAMAN TESLİM EDİLECEKTİR?

2005-ÖSYS Tercih Formu ve bu formun arka yüzündeki YURTKUR Başvuru Formu, 2005-ÖSYS Yükseköğretim Programları ve Kontenjanları Kılavuzundaki açıklamalara göre doldurulacaktır. Adaylar, Kılavuz, Tercih Formu ve yerleştirme ücreti olan **20 000 000 TL**'yi (**20 YTL**) yukarıda adı geçen kılavuzda belirtilecek banka şubelerinden birine yatırarak iki nüsha banka dekontu alacaklardır. Adaylar, bankadan alacakları bu dekontların bir nüshasını ve Tercih Formunu **25 Temmuz 2005 - 2 Ağustos 2005** tarihleri arasında lise ve dengi Okul Müdürlüklerine veya ÖSYM Sınav Merkezi Yöneticiliklerine **2 000 000 TL (2 YTL)** ödeyerek teslim edeceklerdir. Kılavuz, Tercih Formu ve yerleştirme ücretini bankaya yatırmak için adayların T.C.Kimlik Numaralarını, KKTC uyruklu adayların ise T. C. Kimlik Numarası alanına yazıp kodladıkları numarayı banka görevlilerine söylemeleri yeterli olacaktır. Adaylar Okul Müdürlükleri veya ÖSYM Sınav Merkezi Yöneticiliklerinden Tercih Formu Alındı Belgesi ile ödedikleri **2 000 000 TL**'nin (**2 YTL**) karşılığı olarak bir makbuz alacaklardır. Adayların bu belgeleri saklamaları gerekir.

Yukarıda açıklanan işlemleri tamamlamayan adayların tercihleri işleme konulmayacaktır.

Adaylar istedikleri takdirde yükseköğretim programları tercihlerini internet yoluyla da ÖSYM'ye gönderebileceklerdir. Bununla ilgili ÖSYM'nin internet adresi ve tercihlerin ÖSYM'ye internetle nasıl gönderileceğine ilişkin açıklama 2005-ÖSYS Yükseköğretim Programları ve Kontenjanları Kılavuzunda verilecektir. Yükseköğretim programları arasından yapılan tercihlerin internet yoluyla ÖSYM'ye gönderilmesi halinde, Tercih Formunun ayrıca Okul Müdürlüklerine veya ÖSYM Sınav Merkezi Yöneticiliklerine teslim edilmesine gerek yoktur. Tercihlerini hem internet hem de Tercih Formu ile gönderen adayların Tercih Formundaki bilgileri esas alınacak, internetle gönderdiği bilgiler kullanılmayacaktır.

DİKKAT: Adayların Tercih Formlarını en geç 2 Ağustos 2005 tarihinde Saat 17.30'a kadar teslim etmeleri zorunludur. Bu tarihten sonra teslim edilen, yurtiçinden posta ile gönderilen veya birden fazla teslim edilen Tercih Formları işleme konulmayacaktır. Tercih Formundaki bilgilerin kendilerinde de bulunmasını isteyen adaylar, bu formu teslim etmeden önce fotokopisini alıp saklayabilirler. Merkezimize ulaşan Tercih Formunun aslını veya fotokopisini herhangi bir sebeple geri alma istekleri karşılanmaz.